
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

ORDINANZE n.ro 26 del 04/08/2018 

Ordinanza N. 26 del 04/08/2018 

 
0 

 

 
OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale sulla Via Kennedy per il giorno 04.08.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
 

     Considerato che per il giorno 04.08.2018 l’Amministrazione Comunale ha organizzato, 

unitamente all’Associazione “Antonio Maglio” la VII edizione del premio giornalistico “Antonio 

Maglio”  

     Considerato che per l’ordinato svolgimento della manifestazione nonché per la tutela e la 

salvaguardia della pubblica incolumità occorre interdire la circolazione di tutti i veicoli, con divieto 

di sosta,  sul piazzale del museo, dalle ore 19.00 alle ore 24.00 e nei seguenti tratti di strada; 

Via Kennedy, nel tratto compreso tra  Via Lizza e la stazione dei Carabinieri; 

    Visto l’art. 7 del Codice della Strada, ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

     Premesso che per i suddetti motivi la circolazione e la sosta di tutti i veicoli, ad eccezione dei 

veicoli delle forze di polizia, sui predetti tratti di strada deve essere vietata il giorno 04.08.2018 

dalle ore 20.00 alle ore 24.00. 

      Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 

esigenze del traffico ed alla caratteristica delle strade; 

 

O R D I N A 

 
Per i motivi indicati in premessa, che si richiamano quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

La chiusura temporanea, con divieto di transito e di sosta su Via Kennedy, nel tratto 

compreso tra Via Lizza e la locale Stazione dei Carabinieri per il giorno 04 agosto 2018 

dalle ore 19.00 alle ore 24.00 

 

Il precetto della presente ordinanza verrà reso noto mediante pubblicazione della stessa all’Albo 

Pretorio e attraverso l’installazione della prescritta segnaletica stradale a cura del personale 

dell’ufficio Tecnico Comunale. 

Sono esclusi dall’applicazione della presente ordinanza i veicoli in sosta dall’area riservata all’arma 

dei Carabinieri. 

I trasgressori alle presenti disposizioni saranno sanzionati secondo quanto stabilito dal vigente 

Codice della Strada. 

La Polizia Municipale e chiunque altro spetti per dovere d’ufficio sono incaricati della esecuzione 

della presente ordinanza. 
Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del d.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. 

ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 



 

ORDINANZE n.ro 26 del 04/08/2018 

In relazione al disposto dell'art.37, comma 3 del Decreto Legislativo n.285/1992, con riferimento alla 

segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori 

Pubblici, con procedura di cui all'art.74 del DPR n.495/1992. 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze di questo Ente 

incompatibili con la presente. 

 

                                                                                 Il Responsabile della Vigilanza 

 Ten. Avv. Bruno MANCO 

 

 
 

 

                                                           
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Alezio, lì 04/08/20181 

   


